
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

<0̂ У> &3 2024 г. №

Об итогах проведения городского этапа 
IX областного конкурса современного танца 
«В вихре танца»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 04.12.2023 года № 2880 «О проведении 
городского этапа областного фестиваля детского художественного 
творчества «Белгородские жемчужинки-2024», посвящённого Году 
российской культуры и искусства», 28 февраля 2024 года на базе МБУДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялся 
городской этап IX областного конкурса современного танца «В вихре танца» 
(далее- Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 7 хореографических коллективов из 
МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 16», МБОУ
«Образовательный комплекс «Перспектива», МБУДО «Центр развития 
творчества», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец».

Конкурс оценивало жюри в составе:
- Воробьёва А.Ю. - руководитель народного самодеятельного

коллектива ансамбля эстрадного танца «Стиль» МБУК «ЦКР «Форум»;
- Киселёва И.А. - руководитель муниципального ансамбля танца «Русь 

провинциальная», образцового самодеятельного коллектива ансамбля танца 
«Другая планета» МАУК «ЦКР «Строитель»;

- Ревякина Е.В. - балетмейстер муниципального хореографического 
коллектива «Русь провинциальная» МАУК «ЦКР «Строитель»;

- Чеботарева Т.В. - руководитель народного самодеятельного
коллектива шоу-группы «Лайф» МАУК «ЦКР «Строитель»;

- Яковлева Е.В. - балетмейстер образцового самодеятельною 
коллектива ансамбль танца «Другая планета» МАУК «ЦКР «Строитель».

По итогам Конкурса места распределились следующим образом: 
Возрастная категория 7-12 лет:

1 место -  хореографический коллектив «Карусель» МБОУ 
«Образовательный комплекс «Перспектива», руководитель Гребёнкина И.В.



2 место -  хореографический коллектив «Апельсин» МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель 
Кривохижа М.А.

2 место -  хореографический коллектив «Фантазеры» МБУДО «Центр 
развития творчества», руководитель Гребёнкина И.В.

3 место - хореографический коллектив «Первые в танце» МАО У 
«СОШ №1 с УИОП», руководитель Переверзева Ю.А.

Возрастная категория 13-17 лет:
1 место - хореографический коллектив «Мисс Грация» МБУДО 

«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», руководители 
Кучерявых В.С., Митяева В.С.

2 место - хореографический коллектив «Молодежные ритмы» МБУДО 
«Центр развития творчества», руководитель Шпинева И.Ю.

3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги городского этапа IX областного конкурса 
современного танца «В вихре танца».

2. Наградить дипломами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров городского этапа IX 
областного конкурса современного танца «В вихре танца».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Козачок Светлана Васильевна
(47241) 5- 14-05


